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سیاسی

گزارش کامل انتخابات هیئت رئیسه مجلس؛

سرویس سیاسی- انتخابات هیئت رئیسه مجلس در 
جلســه علنی صبح روز پنج شنبه گذشته  مجلس یازدهم 
شورای اسلامی با حضور ۲۶۶ منتخب مردم در دستور کار 
قرار گرفت و منتخبان مردم طبق آئین نامه داخلی مجلس با 
رأی خود اعضای »هیئت رئیسه دائم« دوره یازدهم را برای 

مدت »یک سال« انتخاب کردند.
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی شد

در جریان انتخابات هیئت رئیسه مصطفی آقامیرسلیم، 
فریدون عباســی دوانی و محمدباقــر قالیباف کاندیدای 
انتخابــات رئیس مجلس شــدند و در نهایت محمدباقر 
قالیبــاف منتخب مردم تهران بــا ۲۳۰ رأی منتخبان مردم، 

رئیس مجلس یازدهم شورای اسلامی شد.
آرا انتخابات ریاست به شرح زیر است:

محمدباقر قالیباف: ۲۳۰ رأی
مصطفی میرسلیم: ۱۲ رأی

آرا باطله: ۸ رأی
»قاضی زاده هاشمی« نایب رئیس اول و »علی نیکزاد« 

نایب رئیس دوم مجلس شدند
همچنین در جلســه علنی مجلس شورای اسلامی 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی منتخب مردم مشهد و کلات 
و علی نیکزاد منتخب مردم اردبیل کاندیدای نواب رئیســه 
مجلس شــدند و در نهایت نیز با رأی منتخبان »امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی« نایب رئیس اول و »علی نیکزاد« نایب 

رئیس دوم مجلس شدند.
نتایج آرا نواب رئیس به شرح زیر است:

امیرحسین قاضی زاده هاشمی به عنوان نایب رئیس 
اول: ۲۰۸ رأی

علی نیکزاد به عنوان نایب رئیس دوم :۱۹۶ رأی

گفتنی است آرا اخذ شده از نمایندگان مجلس ۲۷۴ 
رأی بوده است.

دبیران
در جلسه علنی  مجلس شــورای اسلامی، انتخاب 
هیئت رئیســه دائم مجلس یازدهم در دستور کار منتخبان 
ملت قرار گرفت و در نهایت سید ناصر موسوی لارگانی، 
احمد امیرآبادی فراهانی، حسینعلی حاجی دلیگانی، روح 
الله متفکر آزاد، علی کریمی فیروزجایی و ســید محســن 
دهنوی به عنوان دبیران هیأت رئیسه مجلس یازدهم شورای 

اسلامی انتخاب شدند.
ناظران

هم چنین در جلســه علنی مجلس شورای اسلامی، 
هفت نفر از منتخبان مجلس برای کاندیداتوری ناظر هیئت 

رئیسه مجلس مشخص شدند.
بر این اســاس محسن پیرهادی منتخب مردم تهران، 
حسین حســین زاده منتخب مردم لارستان، علی رضایی 
منتخــب مردم کنــگاور، علیرضا ســلیمی منتخب مردم 
محلات، محمدحســین فرهنگی منتخب مــردم تبریز، 
غلامعلی کوهســاری منتخب مردم آزادشهر و غلامرضا 
نوری قزلچه منتخب مردم بســتان آباد برای تصدی ناظر 

هیئت رئیسه مجلس کاندیدا شدند.
در ادامه جلسه علنی نیز ناظران هیئت رئیسه به ترتیب 

زیر انتخاب شدند:
محمدحسین فرهنگی: ۱۶۷ رای

علیرضا سلیمی :۱۲۹ رای
محسن پیرهادی :۱۲۸ رأی

اعضای هیئت رئیسه مجلس انتخاب شدند
»قالیباف« بر کرسی ریاست تکیه زد

اعضای هیئت رئیسه اجلاسیه اول مجلس یازدهم شورای اسلامی در جلسه علنی با حضور ۲۶۶ نفر از منتخبان مردم برای مدت یک 
سال انتخاب شدند.

سرویس سیاسی-  سعید حجاریان نوشت: از عوارض تجدد، پدیده ای است که می توان 
آن را عریانی نام نهاد. عریانی چه جسمی و چه ذهنی، به معنای گشودگی و دراختیارگذاشتن 
جسم و ذهن و گفتار و کردار در اختیار همه است. این امر در جامعه سنتی سابقه نداشته است؛ 

در قدیم پوشیدگی اولویت داشت.
ســعید حجاریان، از تئوریسین های جریان اصلاحات در گفتاری تازه درباره وضعیت 
جامعه ایران در دورانی که وارد عرصه تجدد شــده اســت، می نویسد: »جامعه ایران در تونل 
تجدد قرار دارد و نمی تواند بازگشت به عقب کند. اما تجدد عوارضی را به بار آورده است که 
بعضا قابل ترمیم نیستند. تخریب محیط  زیست، مصرف گرایی بی  حد و حصر، اختلاف شدید 
طبقاتی و تضاد فقیر و غنی، تشکیل انواع باندهای جهانی اعم از مواد مخدر، کارگران جنسی، 
قاچاق اعضای بدن و... یکی دیگر از عوارض تجدد، پدیده ای است که می توان آن را عریانی 
نام نهاد. عریانی چه جسمی و چه ذهنی، به معنای گشودگی و دراختیارگذاشتن جسم و ذهن 
و گفتار و کردار در اختیار همه اســت. این امر در جامعه ســنتی سابقه نداشته است؛ در قدیم 
پوشیدگی اولویت داشت و بنا بود عیوب مستور بماند و بدن ها، پوشیده باشند تا جایی که گفته 
می شد انسان همچون خدا باید ستار باشد و دیده ها را نادیده و شنیده ها را ناشنیده تلقی کند 
چنان که در آموزه های اخلاقی-دینی هم می خوانیم: لو تکاشفتم لما تدافنتم؛ یعنی اگر نسبت به 
ذات دیگران آگاهی پیدا کنید، حتی یکدیگر را دفن نخواهید کرد! این روایت، اهمیت پوشیدن 
عیوب را نشان می دهد و از ضرورت مؤانست می گوید. مقوله حیا و آبرو اساسا به عنوان پرده ای 
بود که مانع می شــد افراد مکنونات قلبی و حتی ظاهری خود را نزد دیگران عریان و آشــکار 
کنند. البته در مواردی معدود، مانند ملامتیه، افراد حاضر بودند برای سرکوب نفس عیوب خود 
را آشــکار کنند؛ به عنوان مثال گیلاس شــراب را با نوشیدنی دیگر پر می کردند و در انظار سر 
می کشیدند تا نفس شان خوار شود و مورد ملامت این و آن قرار گیرند تا نتیجتا، نفس شان از 
هوی و هوس خالی شــود اما اصل بر پرده پوشــی بود. ولی تجدد باعث شده است این نگاه به 

بشریت از بین برود«.
او در یادداشت اخیرش ادامه می دهد: »بشر امروزی می خواهد خویش را در انظار نمایش 
دهــد و پرزنته کند؛ به خصوص اکنون که فضای مجازی میدا ن دار و نرم افزارهای ارتباطی در 
اختیار است، افراد می توانند زینت های خود را بنمایانند و تفاخر بورزند. در جامعه ما، این کار 
شدت بیشتری دارد چراکه اولا، مقوله نمایندگی در همه عرصه ها محدود است؛ چه هنر، چه 
سیاســت، چه علم و کارآفرینی و البته زیبایی شناســی. این محدودیت ها باعث شده است با 

گشوده شدن کوچک ترین روزنه ای افراد هجوم بیاورند و خود را به نمایش بگذارند.
ثانیا، جامعه تحت تأثیر اثر نمایشی دیگر جوامع است. این مقوله سال هاست که پیش آهنگ 
ما شده و به طور خاص، جوانان را به دنبال خود می کشد؛ به عنوان مثال رضاشاه گمان کرد توسعه 

از معبر کشف حجاب می گذرد در حالی  که به سنت موجود التفات نداشت.
ثالثا، جامعه صنعتی به تولید انبوه رسیده است. در این جامعه مصرف هرچه بیشتر طلب 
می شود و تبلیغات برای کالاها امری حیاتی است و در این راستا، متأسفانه جاذبه های جنسی و 

صنعت هرزه نگاری حرف اول را می زند و این همان عریانی است«.
ســعید حجاریان در پایان درباره آثار مخرب »عریانی« در تمام ابعاد، می نویسد: »اکنون، 
غرب آگاه شــده اســت عریانی چه آثار مخربی در جوامع به جای گذاشــته است و چنان که 
می بینیم، گزارش هایی شبیه این که بگذارید کودکان کودکی را تجربه کنند، زنان نباید دست مایه 
تبلیغ جنسی کالا ها قرار گیرند، پرتکرار شده اند و ممانعت از فعالیت باندهای ترانزیت کارگر 

جنسی شدت گرفته است.
یکی دیگر از عوارض مهم اما کمتر شناخته شــده عریانی، هتاکی است. می گویند افراد 
مست، مکنونات قلبی خود را بیرون می ریزند و هر آنچه در ذهن دارند، به زبان می آورند. این 
مستی منتهی به هتاکی اکنون در فضای مجازی کاملا آشکار است. یکی از علت های رواج هتاکی 
در جامعه ما این است که فرد خشم فروخورده از محرومیت اجتماعی خود را در قالب دشنام 
جلوه  می دهد. علت دیگر، ربط و نسبت نانوشته میان عالمان و جاهلان است؛ یعنی زمانی که 
فرد عامی می بیند عالمی متهتک دهان به درشت گویی می گشاید او هم فحش های چارواداری 
می دهد و متأسفانه می بینیم مطابق تحقیق یکی از پژوهشگران، رکیک ترین فحش ها متعلق به 

ایرانیان است!
فحاشــی، به  لحاظ اخلاقی قابل نقد است اما می توان به نقد کارکردی آن پرداخت 
چراکــه این امر کوششــی به غایت منفعلانه و عاجزانه از ســوی افراد اســت. به تعبیر 
حضرت امیر الغْیِبهَُ جُهْدُ العَْاجِز؛ غیبت، منتهای کوشــش بزدلان و عاجزان اســت و این 
فرقی با کســی که با اکانت جعلی در فضای مجازی به فحاشی می پردازد، ندارد. این در 
حالی اســت که فرد محقق و منتقد، در اولین قدم می تواند با نقد مســتدل و مستند آنچه 
را مطابــق میــل خود نمی بیند، پی بگیرد و حاکمــان و کارفرمایان و زورمندان و... را به 
پرســش بگیرد و به جای فحش گویی، فاش گویی کند. چنین فردی همچنین می تواند با 
گــردآوری مدارک اعلان جرم کند و پس از این مراحل  که ناظر بر کنش فردی اســت، 
برای دگرگونی وضعیت کنش انتقادی خود را در قالب سمن ها و احزاب پی بگیرد. اما 

متأسفانه راه درازی در پیش داریم.
در جامعه امروز ایران، یکباره دعوت نامه خالی از اخلاق خواننده ای برجسته  می شود و از 
سوی دیگر، روایت مجعول یک مداح در صدر اخبار می نشیند. این افراد محصول نظام سیاسی، 
تربیتی و آموزشی ایران پس از انقلاب هستند. در یک کلام باید گفت درشت گویی در بالا، به 

هتاکی در پایین منجر می شود«. 

سعید حجاریان: 

جامعه ایران در تونل تجدد است 
و بازگشت به عقب نمی کند

ســرویس سیاسی- سخنگوی دولت گفت: با کنترل، مدیریت و مهار روزهای سخت 
کرونایی امیدواریم در کنار هم از این بحران نیز عبور کنیم. 

علی ربیعی اظهارداشت: خیلی ها فکر می کردند در ماجرای کرونا زمین می خوریم اما این 
بیماری را کنترل کردیم.

سخنگوی دولت بیان کرد: خیلی ها فکر می کردند که ما زمین می خوریم و بلند نمی شویم، 
بیمارستان هایمان پر از کشته می شود و تخت هایمان خالی نخواهد بود، سالمندان مان خواهند 

مرد، اما خوشبختانه هیچ یک از این ها رخ نداد و داریم بیماری را مهار می کنیم.
شــایان ذکر اســت که روز گذشــته  رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت اعلام کرد: تاکنون ۱۴۳ هزار و ۸۴۹ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا 
شده و با فوت ۶۳ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان ناشی از کرونا در کشور به ۷ 

هزار و ۶۲۷ نفر رسید.
کیانوش جهانپور درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد 
فوت ناشی از آن بیان کرد: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، تاکنون  دو هزار و ۲۵۸ بیمار 
جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد. از بین مبتلایان جدید، ۴۱۹ مورد بستری و یک 

هزار و ۸۳۹ مورد از افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی شدند.

ربیعی سخنگوی دولت:

با بهره گیری از مدیریت کنترلی 
کرونا را مهار می کنیم

سرویس سیاسی-   حضرت آیت الله خامنه ای با صدور حکمی علی لاریجانی را به عنوان 
مشاور رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور حکمی علی لاریجانی را 
به عنوان مشاور رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کردند.

متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر علی لاریجانی دامت توفیقاته
نظر به تجارب مفیدی که جنابعالی در دوران مدیریت در بخشهای گوناگون بویژه در سه 
دوره ریاست مجلس شورای اسلامی از آن برخوردار گشته اید، جنابعالی را به مشاورت رهبری 

و عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب می کنم.
امید است این مسئولیت در خدمت هدف های والای نظام قرار گیرد.

                                      والسلام علیکم
                                                                                                                 سیدّعلی خامنه ای

با حکم رهبر معظم انقلاب؛

لاریجانی مشاور رهبرانقلاب و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام  شد

ســرویس سیاســی-    رییس جمهوری با تاکید بر این که همچنان ناگزیر به زندگی 
و همزیســتی همراه با کرونا هســتیم از همه مردم خواست همچنان رعایت کامل و با دقت 
پروتکل های بهداشــتی را در دســتور کار قرار دهند تا احیاناً با اوج گیری دوباره این بیماری 

بخاطر عدم اصول بهداشتی ناچار به بازگرداندن برخی محدودیت ها نشویم. 
حجت الاسلام حسن روحانی روز گذشته  در گفت وگو با سعید نمکی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی خاطرنشان کرد: کمیته های سلامت و امنیتی اجتماعی ستاد ملی 
مقابلــه بــا کرونا برای کنترل و مهار این ویروس، تصمیمات لازم جهت طرح در ســتاد را 

اتخاد نمایید.
وی با تاکید بر ضرورت رعایت کامل پروتکل های بهداشــتی از ســوی مردم تا زمان 
رسیدن به مرحله کنترل و مهار کامل بیماری کووید۱۹، به وزیر بهداشت دستور داد در کمیته 
ســلامت ســتاد ملی مقابله با کرونا و با همکاری کمیته اجتماعی و امنیتی ســتاد به ریاست 
وزیر کشــور، همچنان کنترل و نظارت دقیق بر اجرای پروتکل های بهداشــتی در سراسر 
کشــور به ویژه در استان ها و شهرهایی که شاهد رشــد ابتلا به بیماری هستند را در دستور 

کار داشته باشند.
رییس جمهوری در این گفت وگو پس از دریافت گزارش وزیر بهداشت از وضعیت 
بیماری در کشور و همچنین اقدامات انجام شده برای کنترل و مهار رشد تعداد مبتلایان در 
برخی از استان ها و شهرهای کشور، تاکید کرد: ستادهای استانی مقابله با کرونا به همکاری 
استانداران و مسئولان شهری و همچنین مشارکت صداوسیما و رسانه ها برای اطلاع رسانی 
به موقع، همچنان مردم را به رعایت پروتکل های بهداشتی تا مهار کامل ویروس دعوت کنند.
روحانی در پاســخ به نگرانی وزیر بهداشت درخصوص افزایش رشد تعداد مبتلایان 
بعد از انجام ســفرهای بین شــهری در تعطیلات عید فطر و نگرانی از این بابت، باتوجه به 
در پیش بودن تعطیلات تابستانی، تاکید کرد: وزارت بهداشت با همکاری وزارت کشور و 
صداوسیما برای اطلاع رسانی مردم و دادن هشدارهای لازم درخصوص پرهیز از سفرهای 

غیرضرور که منجر به انتقال ویروس می شود، اقدامات لازم را انجام دهند.
وی با قدردانی از کادر بیمارســتانی و درمانی کشــور که از آغاز شیوع ویروس کرونا 
در کشــور تا امروز با اقدامات و تلاش های شــبانه روزی خود به درمان بیماران و مقابله با 
شیوع بیماری پرداخته اند، گفت: با افزایش تعداد مبتلایان در برخی استان ها و شهرها، شاهد 
حضــور به موقع کادر درمان در این مناطق برای کنترل ســریع شــیوع ویروس بوده ایم که 

موجب قدردانی است.
رییس جمهوری در ادامه با بیان اینکه در شــرایط فعلی همچنان ناگزیر به زندگی و 
همزیســتی همراه با کرونا هســتیم، از همه مردم کشور خواست همچنان رعایت کامل و با 
دقت پروتکل های بهداشتی را در دستور کار قرار دهند تا احیاناً با اوج گیری دوباره بیماری 
بخاطر عدم اصول بهداشتی، ناچار به بازگرداندن برخی محدودیت ها نشویم که آثار و تبعات 

زیان باری برای زندگی اجتماعی و اقتصاد به همراه خواهد داشت.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی هم در  این گفت وگو با رییس جمهوری 
ضمن ارایه گزارشی کاملی از روند مقابله با بیماری در کشور و همچنین اقدامات انجام شده 
برای مهار رشد تعداد مبتلایان در برخی استان ها و شهرها، نسبت به افزایش انتقال ویروس 

به خاطر انجام سفرهای بین شهری از سوی مردم ابراز نگرانی کرد.
نمکی تاکید کرد: اگر روند سفرهای غیرضروری مردم در ایام تعطیلات پایان هفته ها 
و همچنین تعطیلات تابستانی، به همین صورت ادامه داشته باشد و پروتکل های بهداشتی 
به صورت کامل رعایت نشود بار دیگر با اوج گیری ویروس کرونا در کشور مواجه خواهیم 

بود و ناچار می شویم برخی محدودیت ها را دوباره اعمال کنیم.

روحانی در گفت وگو با وزیر بهداشت؛

مردم همچنان پروتکل های 
بهداشتی را با دقت رعایت کنند

سخنگوی هیات رییسه مجلس:

بررسی اعتبارنامه نمایندگان از 
فردا آغاز می شود

ســرویس سیاسی-     سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی 
اعتبارنامه نمایندگان دوره یازدهم مجلس از فردا یکشنبه آغاز می شود. 

محمد حسین فرهنگی روز گذشته اظهار داشت: بررسی اعتبارنامه های منتخبان مجلس 
یازدهم از روز یکشنبه ۱۱ خرداد در مجلس آغاز و پس از بررسی اعتبارنامه ها در صحن علنی 

قرائت می شود.
وی افزود: روز شــنبه )امروز ( جلسه کمیسیون آیین نامه داخلی و هیات رییسه مجلس 

برای بررسی وضعیت عضویت نمایندگان در کمیسیون ها تشکیل می شود.
سخنگوی هیات رییسه مجلس با بیان این که فرمی در اختیار نمایندگان قرار داده می شود 
که کمیسیون های خود را انتخاب کنند، تصریح کرد: در هر کمیسیون باید حداکثر ۲۳ و حداقل 

۲۱ نفر عضو شوند.


